中华医学会病理学分会第十九次学术会议暨第三届中国病理年会

参会通知

 医学术便函[2013]第 075 号

                 医师：

由中华医学会、中华医学会病理学分会主办，广东省医学会、广东省医学会病理学分会承办，

国际病理学会(IAP)中国分会、中国抗癌协会肿瘤病理专业委员会、中国病理主任联会、中国病理

学工作者委员会协办的中华医学会病理学分会第十九次学术会议暨第三届中国病理年会将于 2013

年 11 月 8～10 日在广东省广州市白云国际会议中心举行，我们欢迎国内外病理学工作者及相关科

室的临床医生积极投稿并踊跃参会。

本次会议将特邀国内外知名专家作专题报告，与会代表将通过大会发言、分会发言及读片会

等形式进行交流。会议设有吴秉铨优秀青年学者（参会奖）、优秀论文奖、投稿论文地区奖、参会

代表地区奖及投稿论文单位奖。各奖项详细信息请浏览会议官方网站。欢迎病理学工作者及相关

科室的临床医生踊跃参与。

会议期间还将有病理学研究领域的企业参展，使代表在接受继续教育，完成知识更新的同时

获得相关产品及技术信息。大会诚挚地邀请您参会。现将会议的有关事项通知如下：

一、您的论文：

                                       被接受为会议交流论文。

二、会议时间：2013 年 11 月 8～10 日

三、注册费：

1.优惠注册费：

类型 费用标准 所含项目

非广东省代表 900 元/人
注册费/资料费/全套餐费（8～10 日午餐及晚餐）

学生代表现场报到时，须出示有效学生证件
广东省代表 700 元/人

学生代表 500 元/人

2.标准注册费：

类型 费用标准 所含项目

所有代表 1000 元/人 注册费/资料费/全套餐费（8～10 日午餐及晚餐）

四、注册及住宿：

会前注册只接受大会网站在线注册。即日起至 10 月 27 日 24 时，可登录会议网站

www.cmacsp.org 创建个人账户，进行会议注册及住宿预订，并享受优惠注册费。此日期后在线及

现场注册，注册费为标准注册费。大会组委会鼓励代表会前在线注册并交费。可先点击“忘记密

码”输入自己的手机号，通过短信检测是否已在会议网站注册并获取用户名及密码。

付款方式及注册确认：
1.在线支付：为方便代表支付并节省付款手续费，中华医学会目前已经开通网络银行支付功

能，选择前期优惠注册的个人代表，请在选定注册类型后，选择“在线支付”方式，按照网页提

示进行在线支付操作。在线支付成功后，系统将在 7 个工作日内给通过电子邮件的形式向您发送

会议注册确认函。
注意事项：请确保您的银行卡已开通网银支付功能，并确保卡片网上支付限额及余额均大于

所交的注册费。
2.邮局汇款：勿设密码并在汇款附言栏内注明注册号码，代表姓名及“病理年会”字样。
邮编：100710
地址：北京市东城区东四西大街 42 号 226 室
单位：中华医学会学术会务部
姓名：戴丽峰

    3.现场付款：现场报到时交纳注册费，1000 元/位。
注册的变更、取消与退款
（1）注册，住宿变更时，请通过电子邮箱 csp2013@cmacsp.org 与会议秘书处进行书面确认。
（2）因故不能参加会议的已交费代表，可通过电子邮箱 csp2013@cmacsp.org 向会议秘书处

进行书面申请，取消注册并获得退款。其他申请方式不予受理。退款规则如下：
2013 年 10 月 27 日（含）前收到取消注册和退款书面申请，秘书处将原额返还付款人。退款

手续将在会议结束后 7 日内办结。

2013 年 10 月 27 日后收到取消注册和退款书面申请，秘书处不予受理；秘书处将在会议结束

后 7 日内邮寄发票及会议资料至汇款人。

五、报到：

地点：广州白云国际会议中心 3 号楼一层大堂

地址：广东省广州市白云大道南 1039-1045 号

时间：2013 年 11 月 8 日 09:00～22:00

请持会议注册确认函到上述报到地点大会注册区按流程办理报到、住宿及领取资料等手续。

未交注册费的代表，请直接到报到现场办理各项参会手续（注册费 1000 元/人）。

六、住宿安排：会议酒店（以距会场远近排序，房间价格将近期在线发布）

酒店名称 与会场距离 地址

白云国际会议中心 主会场 白云区白云大道南 1039-1045 号

鸣泉居 步行 10 分钟 白云区白云大道南 1068 号

戴斯酒店 乘车 6 分钟 白云区机场路云霄路 88 号

组委会将尽可能考虑代表的需求，根据房源情况，按照代表报到先后顺序安排住宿；本次大

会订房不收取住宿预定金，预定房间的代表，可自选入住/离店日期；预定床位的代表，原则上

收取 3 天房费。住宿费用自理。会前注册关闭后，若需对已做的预定进行调整，请务必以书面形

式通知大会注册/住宿秘书处。

七、学分证书：正式注册代表可获国家级 I 类继续教育学分【编号：2013-01-04-072 (国)】。
根据全国继续教育委员会的通知，参会代表须提交有关必要信息后方可领取学分证书，请代表在

会前在网上做好个人信息提交工作。未按规定提交注册信息或未参会代表，不能获得本次会议学

分证书。会议结束 2 个月后，参会代表登录中华医学会网站(www.cma.org.cn)：
1．点击顶端标题栏“继续教育”栏目；
2．点击页面中部“继续医学教育项目学分证书已发布项目查询-国家级项目”按钮；
3．点击左侧导航栏“国家级-学员证书查询”按钮；

4．选择“年度”，输入“项目编号”及“姓名”，点击下方“查询”按钮，可在线打印学

分证书，继续教育部不再发放纸版学分证书。

八、交通安排：接送站安排有可能根据具体情况进行适当调整，请各位代表注意网站更新，

妥善安排行程。
接站安排

本次大会组委会在 11 月 8 日报到当天在广州白云机场、广州火车站及广州火车南站安排大

会通勤车，每 2 小时一班，定点发车运送代表前往会议报到地点，请代表注意接站牌。

广州白云机场 广州火车站 广州火车站南站

10:00-22:00 10:00-22:00 10:00-22:00

送站安排

11 月 10 日 19:00 由白云国际会议中心发车前往广州白云机场、广州火车站及广州火车南站。

11 月 11 日 06:00 及 08:00 各一班，由白云国际会议中心发车前往广州白云机场、广州火车

站及广州火车南站。

接送站温馨提示：

1.乘车时请持会议胸卡，以便优先保证会议代表用车。

2.接站及送站时段以外，请代表自行做好交通安排。

3.11 月 10 日会有会务车将代表从各会议酒店运送至白云国际会议中，换乘送站会务车辆，

请注意会议期间通知。

4.11 月 11 日是周一，路途拥堵，请行程紧凑的代表尽量选用自行返程的方式，以免延误航

班/车次。

代表也可自行安排抵达会议报到地点，乘车路线如下：

广州白云机场→广州白云国际会议中心酒店

地铁

从机场快线到达区步行约 40 米至地铁机场南站出入口，乘坐地铁三号线(机场南-体

育西)，坐 3 站至嘉禾望岗站转乘二号线，坐 4 站至白云文化广场站，出 C 口。步行

约 250 米到达广州白云国际会议中心。

出租车 约 25.4 公里，费用约 72 元

广州火车站→广州白云国际会议中心酒店

地铁
从广州火车站总站步行约 20 米到达地铁广州火车站 A 口，乘坐地铁二号线，坐 4 站

到至白云文化广场站，出 C 口。步行约 250 米到达广州白云国际会议中心。

出租车 约 6.4 公里，费用约 20.00 元

公交车 乘 805 路车至白云国际会议中心站下车

广州火车南站→广州白云国际会议中心酒店

地铁
从广州火车南站总站步行约 230 米到达地铁广州南站，从 F 口乘坐地铁二号线，坐 19

站至白云文化广场站，出 C 口。步行约 250 米到达广州白云国际会议中心。

出租车 约 22.5 公里，费用约 66 元

公交车

自广州火车南站总站坐 301 路 A，坐 19 站至广东工大站 1 下车，向前步行至广东工大

站 2 换乘 245 路，坐 13 站至白云国际会议中心站下车，步行约 170 米到达白云国际

会议中心。

注：地铁二号线首尾车时间：6：00-23：30

地铁三号线首尾车时间：6：10-23：00

返程票预定

大会组委会建议各位参会代表在抵达广州前预定好自己的返程车票或机票。会议期间，会务

组将安排旅行社在现场为代表提供车票和机票的预订服务，旅行社将收取服务费用。

九、会议网站：www.cmacsp.org,请定期登陆会议网站了解会议最新信息。

大会秘书处

中华医学会学术会务部  戴丽峰

地 址：北京市东城区东四西大街 42 号 226 室

邮 编：100710

电 话：010-8515 8473

邮 箱：csp2013@cmacsp.org

大会注册/住宿秘书处

广东省医学会学术管理与组织管理部 庞 莹

地址：广东省广州市惠福西路进步里 2 号

邮编：510180

电话：020-8188 4619 转 206

手机：186 2025 2675

邮箱：csp2013@cmacsp.org

注册/投稿技术支持

电话：010-5830 2488 转 807

手机：152 0115 6887

邮箱：csp2013@cmacsp.org

                         中华医学会病理学分会          中华医学会学术会务部

                        2013 年 6 月

附件：

1.关于评选“2013 年度中国病理研究杰出青年奖”的通知及申请表

2.关于评选“吴秉铨优秀青年学者（参会奖）”的通知

附件 1：

关于评选“2013 年度中国病理研究杰出青年奖”的通知

奖项性质：常设奖项，1 名/年，可空缺；
设奖目的：激励我国青年病理学研究者科技创新，为中国病理事业发展储备后续人才；
获奖标准：以 35 周岁以下年轻病理学学者发表的论文（第一作者，同时通信作者和作者单位应

均为中国）为评选依据。论文查新数据截止至评审年度前两年（如 2013 年评 2011 年度发表的论

文）。
评选办法：个人在每年病理年会征文截稿日期前提交申请及相应材料（论文、身份证复印件、单

位证明、论文引用次数证明以及能说明论文质量的相关证明材料），经病理学分会年会审稿会议

讨论并由审稿专家投票决定。
材料提交：请于 2013 年 9 月 1 日之前将以下电子版申请表及论文、身份证复印件、单位证明、

SCI 收录证明、他引次数证明，其它有关证明材料的扫描件发送至 csp2013@cmacsp.org，请以申

请者姓名作为文件名；

姓名  证件号码  所在单位

职称  手机号码  学历、学位

主要研究方向  学术机构任职

发表论文情况（2011 年 1～12 月）

序

号
论文名称

期刊名称

（卷/期/页）

是否 SCI、EI 收录

及当年影响因子
他引情况 发表时间

是否通

讯作者
本人排名

1

2

3

附件 2：

关于评选“吴秉铨优秀青年学者（参会奖）”的通知

根据北京市吴秉铨病理学发展基金会章程及 2013 年度工作计划，2013 年将继续评选“吴秉

铨优秀青年学者（参会奖）”并给予奖励，激励其从事病理学研究、发展及应用的积极性和创造

性，促进我国病理学人才队伍的储备及科学发展。现将有关事宜通知如下：

1、入选条件：

（1）向中华医学会病理学分会全国年会投稿并被录用为发言交流；

（2）年龄不超过 35 周岁（1978 年 1 月 1 日（含）以后出生），须提供身份证扫描件并于 2013

年 9 月 1 日之前发送至 csp2013@cmacsp.org，请以征文的序列号及申请者姓名作为文件名；

2、评选规则：

每年由专家委员会评选不超过 10 名青年学者；

3、奖励形式：

每位学者将获得不超过 5，000 元人民币的奖金，用于参加中华医学会病理学分会全国年会

的交通费（限会议地点与工作单位之间）及住宿费（限会议签约酒店）。具体流程将另行通知到

获奖者。

北京市吴秉铨病理学发展基金会对本活动持最终解释权。

北京市吴秉铨病理学发展基金会

                                               2013 年 6 月

北京市吴秉铨病理学发展基金会 简介

北京市吴秉铨病理学发展基金会是在北京市民政局依法登记的基金会类型社会组织，成立于

2010 年 10 月 18 日，旨在资助优秀中青年病理学工作者参加学术活动和奖励优秀的病理学研究成

果。原始基金为 200 万元人民币，其业务主管单位为北京市科学技术协会。

第一届理事会组成如下:

名誉顾问: 吴秉铨、姚铭锋、廖松林;

理 事 长: 朱雄增;

副理事长: 方伟岗;

监    事: 张  明;

理    事: 朱雄增、方伟岗、来茂德、田新霞、惠培、凌新;

秘 书 长: 凌  新